

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 52/2022 ze dne 29.7.2022

Žádost o informace ohledně odstraňování staveb

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

TEXT ODPOVĚDI

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (*dále také jen „správní orgán“*), obdržel dne 29.07.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se vydávání rozhodnutí o odstranění staveb, informací o probíhajících řízeních o odstranění staveb a poskytnutí kopií první stránky rozhodnutí vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona, včetně informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu. V žádosti uvádíte, že jste si vědomi skutečností, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout a v této souvislosti jste přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definuje údaje, které nelze poskytovat, mimo jiné i citlivé údaje, a tyto nejsou v rozporu s Vaší žádostí.

Správní orgán je v tomto případě povinným subjektem k vyřízení Vaší žádosti a s ohledem na výše uvedené Vám v souladu se žádostí poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tyto informace k jednotlivým bodům tak, jak jsou označeny v žádosti:

K bodu 1):

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí vydává rozhodnutí o odstranění stavby jako příslušná obecný stavební úřad podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona.

K bodu 2):

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí vydal od 01.02.2022 doposud tato rozhodnutí o odstranění staveb podle § 128 odst. 4 stavebního zákona:

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/155420/2021/OSŽP/Sz dne 15.03.2022
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/023779/2022/OSŽP/St dne 16.06.2022
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/023780/2022/OSŽP/Ni dne 07.07.2022
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/058250/2022/OSŽP/Om dne 27.07.2022

a kopie první stránky rozhodnutí, Vám zasílá v příloze této písemnosti.

K bodu 3):

V současné době probíhají u správního orgánu tato řízení o odstranění následujících staveb nebo jejich částí podle

- ustanovení § 129 stavebního zákona:

- stavba dvou skladů, přípojky dešťové kanalizace, přípojky splaškové kanalizace, žumpy, odběrného elektrického a vodovodního zařízení a manipulační plochy, vše na pozemku parc.

č. 3766/1 v katastrálním území Karviná-město

- stavba zahrádkářské chatky na pozemku parc. č. 644/32 v katastrálním území Ráj

- stavba zahradní chaty a skladu, vše na pozemku parc. č. 377/12 v katastrálním území Ráj

- změna hospodářské stavby (nástavba) č.ev. 471, ul. Rájecká, Karviná-Ráj, stavba krytého stání,

dvě stavby pro uskladnění nářadí, stavba pro uskladnění zahradního nábytku, náčiní a nářadí,

stavba pro chovatelství, dřevěná pergola, splašková kanalizační přípojka a napojení vedlejších

staveb elektrickým kabelem na rozvody hospodářské stavby, vše na pozemku parc. č. 138/6

v katastrálním území Ráj

- stavba oplocení a stavby pro uskladnění nářadí na pozemku parc. č. 2019/2 v katastrálním území Karviná-město, stavby 11 kotců, stavba udírny, stavba pro uskladnění dřeva, stavba WC na pozemku parc. č. 2023/2, stavba pro uskladnění překážek a stavba pro uskladnění výcvikových pomůcek na pozemku parc. č. 2024/1, vše v katastrálním území Karviná-město
- stavba kontejneru na pozemku parc. č. 1432 v katastrálním území Karviná-město
- změna stavby (stavební úpravy a přístavba) zahrádkářské chaty č.ev. 2, ul. Hraníčářská, Karviná-Hranice, stavba splaškové kanalizační přípojky, žumpy, vsakovacího zařízení a odběrného elektrického zařízení na pozemku parc. č. 2339/7, vše v katastrálním území Karviná-město
- stavba oplocení na pozemku parc. č. 3445/269 v kat. území Karviná-město
- stavba zahradního domku a část stavby betonového oplocení v délce 3,4 m na pozemku parc. č. 815/3 v katastrálním území Karviná-město
- stavba podzemního technického zařízení pro odvodnění pozemku parc. č. 2371/8 v katastrálním území Karviná-město
- část stavby vsakovacího zařízení sloužícího k odvádění dešťových vod ze stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 2289/55 v katastrálním území Karviná-město
- stavba přístřešku a vsakovacího zařízení na pozemku parc.č. 175/7 v katastrálním území Ráj
- změna stavby rodinného domu (přístavba) č.p. 371 ul. U Mateřské školy č.o. 1, v Karviné – Ráji
- změna stavby rodinného domu(přístavba) č.p. 372, ul. U Mateřské školy č.o. 3, v Karviné – Ráj
- změna stavby zahrádkářské chaty (přístavba) č.ev. 450 ul. Bažantnice na pozemku parc. č. 644/42 a stavba přístřešku na pozemku parc.č. 644/29 vše v katastrálním území Ráj
- stavba pro rodinnou rekreaci, stavba přístřešku, bazénu, skladu nářadí a skladu dřeva, vše na pozemku parc. č. 1139/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné
- stavba hospodářské budovy na pozemku parc. č. 44 v katastrálním území Ráj
- stavba kotce pro psa a stavba přístřešku pro posezení se skladem na pozemcích parc.č. 1860/2, 2222/1 a stavba dřevěného přístřešku s posezením a terasou na pozemcích parc.č. 1860/3, 2222/1, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné
- stavba pro rodinnou rekreaci na pozemcích parc. č. 1575/3 a 1575/5, stavba kanalizační přípojky a betonové jímky na pozemku parc.č. 1575/3 vše v katastrálním území Staré Město u Karviné
- změna stavby rodinného domu č.p. 403 v Karviné-Hranicích, na ulici Žižkova č.o. 63
- stavba nadzemního vedení sítí elektronických komunikací na pozemcích parc. č. 497/36, 497/39, 497/50, 497/56, 497/61, 497/136, 497/146, 497/154, 497/225, 497/230, 497/231 a 504 v katastrálním území Ráj
- stavba přístřešku pro posezení, stavba zázemí pro dobrovolné hasiče, stavba WC, stavba betonové žumpy, odběrné elektrické a vodovodní zařízení a stavba splaškové kanalizace na pozemku parc. č. 381/1 v katastrálním území Ráj
- stavba zahrádkářské chatky a odběrného elektrického zařízení na pozemku parc. č. 162/9 v katastrálním území Darkov
- změna zemědělské účelové stavby (přístavby a stavební úpravy) č.p. 477, Karviná-Staré Město, stavba suchého WC, přístřešku, hospodářské budovy, podzemní stavba, stavba akumulační nádrže, jímky a odběrné elektrické zařízení na pozemcích parc.č. 917/8, 918/7, 921/8, 922/8 a 917/31 v katastrálním území Staré město u Karviné
- stavba přístřešku na pozemku parc .č. 1156/1 v katastrálním území Ráj
- změna stavby zemědělské hospodářské budovy- kravín (stavební úpravy) na pozemku parc. č. 1156/7 v katastrálním území Ráj
- změna stavby skladové haly (přístavba) na pozemku parc. č. 1156/39 v katastrálním území Ráj
- stavby a změny staveb cyklostezek na pozemcích parc. č. 2211/3, 2211/6 v katastrálním území Staré Město u Karviné a na pozemcích parc.č. 2565, 2728/28, 2728/16, 2728/123, 2728/48, 2728/54, 2696/36, 2694/93, 2694/25, 2695/2, 2694/98, 2694/62, 2694/63, 2694/100, 2694/86, 2694/66 v části města Karviná-Louky
- změna stavby bytového domu (stavební úpravy) č.p. 1330, ul. Havířská, č.o. 49 v Karviné-Novém Městě
- stavba altánu, skladu dřeva, udírny, skleníku a stavba přístřešku, vše na pozemku parc. č. 775/43 v kat. území Ráj
- změna stavby občanského vybavení (přístavba a stavební úpravy) č.p. 604, Na Zátíší č.o. 25, Karviná-Louky, dvě unimobuňky, stavba tepelného čerpadla pro výrobu energie, splašková kanalizační přípojka a připojení unimobuněk na rozvody elektro, vody a kanalizace stavby občanského vybavení vše v kat. území Louky nad Olší
- připojení staveb plnicích doplňkovou funkcí ke stavbě rodinného domu č.p. 2093 ul. Mickiewiczova, Karviná-Hranice na rozvody vody a elektřiny tohoto rodinného domu,

na pozemku parc.č.

- ustanovení § 128 stavebního zákona:

- stavba rodinného domu č.p. 32, ul. nám. Ondry Foltýna č.o. 48, a stavba žumpy na pozemku parc. č. 104/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, v části města Staré Město
- stavba rodinného domu č.p. 192, ul. Mickiewiczova č.o. 15, stavba hospodářské budovy a žumpy na pozemku parc.č. 1412/1 v katastrálním území Ráj
- stavba vodního díla, čerpací stanice, na pozemcích parcelní čísla 4764/13, 4765, 4767, 4769, 4777 a 4792/1 v katastrálním území Dětmárovice

K bodu 4):

Správní orgán na v současné době eviduje ohlášení záměru odstranit tyto stavby:

- stavby bytových domů

č.p. 1089, ul. Fučíkova č.o. 58, Karviná-Nové Město

č.p. 1090, ul. Fučíkova č.o. 56, Karviná-Nové Město

č.p. 1091, ul. Fučíkova č.o. 54, Karviná-Nové Město

č.p. 1092, ul. Fučíkova č.o. 52, Karviná-Nové Město

č.p. 1093, ul. Fučíkova č.o. 50, Karviná-Nové Město

č.p. 1094, ul. Fučíkova č.o. 48, Karviná-Nové Město

č.p. 1095, ul. Fučíkova č.o. 46, Karviná-Nové Město

Příloha:

- 4 kopie první stránky rozhodnutí dle výše uvedeného textu v bodu 2)



MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
Odbor stavební a životního prostředí
Vodoprávní úřad

Vypraveno dne
27-07-2022
10

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/097430/2022
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/058250/2022/OSŽP/Om

VYŘIZUJE: Ing. Soňa Omylková
TEL.: 596 387 447
E-MAIL: epodatelna@karvina.cz

LISTŮ/PŘÍLOH: 2/1
DATUM: 27.07.2022

Severomoravské vodovody a
kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169
709 00 Ostrava – Mariánské hory

kterou zastupuje

Ing. Petr Bělák
Tyršova 129
747 62 Mokré Lazce

Toto rozhodnutí nabylo právní moci 104
dnem ... 2. 8. 2022
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
Karviná, dne 2. 8. 2022



ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby, podle § 128 stavebního zákona s použitím § 15 odst. 1 vodního zákona podklady nezbytné pro řízení o povolení odstranění staveb které dne 03.05.2022 předložila společnost **Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., IČO 451 93 665, se sídlem 28. října 1235/19, 709 00 Ostrava**, kterou zastupuje Ing. Petr Bělák, IČO: 646 07 640, Tyršova 129, 747 62 Mokré Lazce (dále jen „žadatel“) přezkoumal, a na základě tohoto přezkoumání vodoprávní úřad, podle § 128 odst. 4 stavebního zákona s použitím § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

odstranění stavby vodního díla, nadzemního kruhového vodojemu, uváděného pod názvem „Zrušení vodního díla VDJ Ráj 2000 m³“ na pozemcích parcelní čísla 519/4, 519/16 a 519/22, vše v katastrálním území Ráj, obci Karviná (dále jen „stavba“ nebo „záměr“)

Údaje o místě předmětu rozhodnutí:

Kraj	Moravskoslezský
Obec	Karviná
Katastrální území	Ráj
Parcelní čísla	519/4, 519/22, 519/16 (zařízení staveniště)
Hydrologické pořadí	2-03-03-066-0-00
Hydrogeologický rajon	2262 Ostravská pánev – karvinská část
Orientační určení polohy záměru	X = 1101207.1 Y = 449496.7 (určené v souřadnicovém systému S-JTSK)

MMKASS11782039



Jednoznačný identifikátor dokumentu

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ • Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz



MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
Odbor stavební a životního prostředí
stavební úřad

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ:

SPISOVÁ ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

SMK/074663/2022

SMK/023780/2022/OSŽP/Ni

Ing. arch. Barbara Niemczyková

+420 596 387 259

epodatelna@karvina.cz

LISTŮ/PŘÍLOH:

DATUM:

3/1

07.07.2022

BAMKI, s.r.o.

Za Štěpnicí 260

252 03 Řitka

kterou zastupuje společnost:

TOMI GROUP CZ - building equipment, s.r.o.

Výstavní 1928/9

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVEB

Výroková část:

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákona“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady nezbytné pro řízení o povolení odstranění staveb, které dne 21.02.2022 předložila společnost **BAMKI, s.r.o., IČO 275 87 631, Za Štěpnicí 260, 252 03 Řitka**, kterou zastupuje společnost **TOMI GROUP CZ - building equipment, s.r.o., Výstavní 1928/9, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava** (dále jen „žadatel“), a na základě tohoto přezkoumání, podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

p o v o l u j e

odstranění stavby pro výrobu bez č.p./č.e, která je součástí pozemku parc.č. 3150/1 v katastrálním území Karviná-město, v obci Karviná, v části města Nové Město, v areálu na adrese č.p. 540, ul. Závodní č.o. 51, Karviná-Nové Město

Popis odstraňované stavby:

Jedná se o jednopodlažní a částečně dvoupodlažní, nepodsklepenou stavbu bez čísla popisného nebo evidenčního, o celkových půdorysných rozměrech 23,75 x 43,90 m (zastavěná plocha je 1 043 m²), zastřešenou plochou střechou. Svislá nosná konstrukce stavby je z cihelného zdiva, stropy jsou tvořeny kombinací železobetonových prefabrikovaných nosníků a ocelové konstrukce. Výška stavby je cca 10,4 m. (Dále také jen „stavba“).

Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Stavba bude odstraněna do **31.10.2023**, včetně základových konstrukcí. Pozemky v místě odstraněné stavby budou zarovnané do úrovně okolního terénu.

MMKASS11615755



jednoznačný identifikátor dokumentu

■ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ■ Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz



MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
Odbor stavební a životního prostředí
stavební úřad

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/079860/2022
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/023779/2022/OSŽP/St

VYŘIZUJE: Ing. Ivana Steinbergerová
TEL.: +420 596 387 263
E-MAIL: epodatelna@karvina.cz

LISTŮ/PŘÍLOH: 3/1
DATUM: 16.06.2022

BAMKI, s.r.o.
Za Štěpnici 260
252 03 Řitka

kterou zastupuje společnost:
TOMI GROUP CZ - building
equipment, s.r.o.
Výstavní 1928/9
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

ROZHODNUTÍ

ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákona“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady nezbytné pro řízení o povolení odstranění staveb, které dne 21.02.2022 předložila společnost **BAMKI, s.r.o., IČO 275 87 631, Za Štěpnici 260, 252 03 Řitka**, kterou zastupuje společnost TOMI GROUP CZ - building equipment, s.r.o., Výstavní 1928/9, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava (dále jen „žadatel“), a na základě tohoto přezkoumání, podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

p o v o l u j e

odstranění stavby pro výrobu bez č.p./č.e, která je součástí pozemku parc. č. 3158 v katastrálním území Karviná-město, v obci Karviná, v části města Nové Město, v areálu na adrese č.p. 540, ul. Závodní č.o. 51, Karviná-Nové Město

Popis odstraňované stavby:

Jedná se o zděnou jednopodlažní nepodsklepenou stavbu bez čísla popisného nebo evidenčního, o půdorysných rozměrech 18,03 x 15,37 m (zastavěná plocha je 220 m²), zastřešenou sedlovou střechou, výška stavby je cca 4,7 m (dále také jen „stavba“). Stavba je napojena na areálové rozvody vody, kanalizace, elektřiny a tepla. Po odstranění stavby bude navazující betonové oplocení doplněno betonovými sloupky a deskami.

(dále také jen „stavba“ nebo „záměr“).

MMKASS11644937



jednoznačný identifikátor dokumentu

■ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ■ Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz



MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
Odbor stavební a životního prostředí
stavební úřad

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ:

SPISOVÁ ZNAČKA:

SMK/034380/2022

SMK/155420/2021/OSŽP/Sz

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Bc. Gabriela Szabová, DiS.

+420 596 387 255

epodatelna@karvina.cz

CZECH PLASTIC PRODUCTION,
s.r.o.

Rudé armády 639/25
733 01 Karviná-Hranice

kteřou zastupuje

LISTŮ/PŘÍLOH:

DATUM:

3/4

15.03.2022

ROZHODNUTÍ

ODSTRANĚNÍ STAVEB

Výroková část:

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady nezbytné pro řízení o povolení odstranění staveb, které dne 07.12.2021 předložila společnost **CZECH PLASTIC PRODUCTION, s.r.o., IČO 651 41 458, Rudé armády 639/25, 733 01 Karviná-Hranice**, kterou zastupuje [redacted] u Karviné (dále jen „žadatel“), a na základě tohoto přezkoumání, podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

p o v o l u j e

odstranění staveb výrobní haly, vrátnice, skladu a stavby pro výrobu a skladování v areálu pekáren na adrese č.p. 597/23, Rudé armády, Karviná-Hranice, na pozemcích parc. č. 3108/19, 3108/22, 3108/23, 3108/50, 3108/52, 3108/94, 3108/95 v katastrálním území Karviná-město.

Popis odstraňovaných staveb:

- výrobní hala (pekárna) na pozemcích parc. č. 3108/22, 3108/23, 3108/94 a 3108/52, o zastavěné ploše 6730 m² (dvoupodlažní železobetonový prefabrikovaný skelet, součástí je silo s pěti nadzemními podlažními),
- vrátnice na pozemku parc. č. 3108/19, o zastavěné ploše 450,2 m² (jedno podzemní podlaží, dvě nadzemní podlaží, nadzemní část je zděná konstrukce, podzemní tvoří železobetonový monolit)

MMKASS11387984



jednoznačný identifikátor dokumentu

■ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ■ Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz